



Głosuj na plac zabaw w Koronowie



Gmina Koronowo została zgłoszona do ogólnopolskiego konkursu „100 PLACÓW ZABAW NA 100 LAT NIVEA”, w ramach którego można wygrać urządzenie nowoczesnego placu zabaw dla dzieci. Jednym z podstawowych warunków wygrania konkursu jest ilość głosów oddanych na wskazaną lokalizację pod budowę placu.

W numerze:

- Mieszkańcy nie zawiedli - str. 2
- Zagłosuj na swoją perłę - str. 3
- Konkursy LGD "Trzy Doliny" - str. 3
- Koronowo wyróżnione za harmonijny rozwój - str. 4
- Koronowo - Sportowa Gmina 2011 - str. 5
- Zakończył karierę w mistrzowskim stylu - str. 6

Serdecznie zachęcamy Państwa do zaangażowania się w akcję poprzez głosowanie na stronie internetowej www.nivea.pl.

Aby oddać swój głos należy na w/w stronie kolejno zarejestrować się, zalogować, wybrać wspieraną lokalizację z dostępnej listy (naturalnie Gmina Koronowo;) i... zagłosować.

Każda zarejestrowana osoba może oddać 1 głos na 24 godziny. Głosowanie trwa od 6 czerwca do 31 października 2011 r. Pamiętaj: Każdy głos może zadecydować o wygranej!

Lokalizacja zgłoszona w gminie Koronowo: teren przy ul. Pomianowskiego 16 w Koronowie - bezpośrednio za kompleksem boisk sportowych ORLIK.

XVII Festiwal Kapel Podwórkowych

13 sierpnia

16.00 - Przesłuchania Konkursowe
Amfiteatr w Koronowie

14 sierpnia

15.00 - Koncert Laureatów
Gród Tuszyny



IX Jarmark Cysterski Inscenizacja Bitwy pod Koronowem

14 sierpnia

18.00 - Oficjalne rozpoczęcie
Gród Tuszyny
21.00 - Obłężenie grodu Koronowa
przez Krzyżaków

15 sierpnia

14.00 - Rozpoczęcie Jarmarku
16.30 - Inscenizacja Bitwy
z Krzyżakami pod Koronowem 1410
17.00 - Konny Turniej Rycerski

Wykonawca: Zaciężna Chorągiew APIS i Przyjaciele
Scenariusz, reżyseria: Wielki Mistrz Jacenty z Ordowa

Ponadto: jarmark ludowo – historyczny, obóz rycerski, obóz harcerek, pokazy dawnych tańców, turnieje rycerskie, kusznice, zabawy historyczne dla publiczności i wiele innych atrakcji.



Patronat honorowy:

Patronat medialny:



Powitaliśmy Prezydencję



Od 1 lipca Polska jest gospodarzem większości unijnych wydarzeń i gra kluczową rolę na wszystkich polach aktywności Unii Europejskiej. Polska przez sześć najbliższych miesięcy przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej.

Dnia 30 czerwca w Koronowie w hali sportowej odbył się festyn z okazji prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej. Przybyłych powitała Dominika Matuszak, która prowadziła imprezę, po czym koncert dała orkiestra dęta działająca przy MGOK pod kierownictwem kapelmistrza Pana Mirosława Kordowskiego. Po tym na scenie zaprezentował się Pan Artur Barciś – aktor znany przede wszystkim jako



serialowy Norek (Miodowe lata) oraz Czerepach (Ranczo).



Ponadto na scenie pojawiły się harcerki z Koronowa, Sandra Juraszewska oraz zespół Meteor. Dla uczestników przygotowano konkursy z nagrodami, które ufundował poseł do Parlamentu Europejskiego – Janusz Zemke. Nagrodą główną był 3-dniowy wyjazd do Brukseli, a szczęśliwcem okazała się Pani Krystyna Stolarczuk. O godzinie 23.00 na zakończenie festynu niebo rozświetlił pokaz sztucznych ogni.

Mieszkańcy nie zawiedli



W sobotę 25 czerwca br. przy hali sportowo-widowiskowej w Koronowie odbyła się akcja zbiórki krwi dla chorej na białaczkę Darii. Los małej mieszkanki Koronowa poruszył mieszkańców, którzy od samego rana zaczęli licznie gromadzić się przed ambulansem Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy celem oddania krwi.

Chętnych do oddania krwi było tylu, iż zaplanowana do godziny 14.00 akcja została przedłużona i zakończyła się

dopiero przed 19.00. Krew oddało 81 osób (z ponad 100-tki chętnych, którzy zostali przyjęci), z bilansem końcowym 35,7 litrów. Osoby, które różnych przyczyn nie zdołały oddać krwi w sobotę, były jednocześnie informowane o alternatywnych miejscach i terminach stacjonowania ambulansu w ramach ogólnego harmonogramu pracy.



Warto dodać, iż sobotnia zbiórka, przeprowadzona w ramach akcji „Szlakiem Ośmiu Kropli Nadziei”, nie zakończyłaby się sukcesem, gdyby nie spontaniczna pomoc w jej przygotowaniu ze strony licznych instytucji, organizacji, mediów, firm, placówek handlowych, a także osób prywatnych. Wyrazy szczególnego podziękowania należą się jednak osobom, które zdecydowały się pomóc Darii w ten najbardziej bezpośredni sposób - tj. poprzez oddanie krwi.

Kolejna akcja zbiórki krwi dla Darii odbyła się dnia 17 lipca w Mąkowsku - ostatecznie krew oddało łącznie 55 osób, z bilansem końcowym 25 litrów.

Zagłosuj na swoją perłę

Dnia 4 lipca wystartował plebiscyt „Wielkie Odkrywanie Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Perły w Koronie 2011”. Wakacyjna akcja prowadzona od trzech sezonów przez portal naszemiasto.pl i Kujawsko-Pomorską Organizację Turystyczną – od tego roku także pod patronatem POT – promuje największe atrakcje i najciekawsze oferty turystyczne regionu. Przez całe wakacje wybierać będziemy głosami internautów dziesięć regionalnych perełek spośród najnowszych atrakcji turystycznych. Uhonorujemy również turystyczną miejscowość i najciekawsze wydarzenie sezonu. Na laureatów czekają perłowe certyfikaty, a na Czytelników – konkurs z nagrodami.



„Wielkie Odkrywanie...” oznacza poszerzenie perłowej formuły. Podobnie jak w latach ubiegłych, kiedy wybieraliśmy perły architektury i niezwykle budowle (2009 r.) oraz turystyczne marki regionu (2010 r.), głosujemy na dziesięć Pereł w Koronie, tym razem w kategorii „najnowsze atrakcje”. W plebiscycie liczą się nie tylko absolutne nowości, ale także te atrakcje, które w ostatnim czasie zostały poddane gruntownym zmianom na lepsze.

Ponadto głosy internautów będą ważyły o losach zwycięstwa w kategoriach: „miejscowość (gmina) z pomysłem na turystykę” oraz „największe wydarzenie”.

Głosujemy w portalu naszemiasto.pl, a także za pomocą SMS-ów. Głosowanie w portalu naszemiasto.pl trwa od 4 lipca. Głosujemy na stronie: http://bydgoszcz.naszemiasto.pl/serwisy/kujawsko_pomorskie_perly_2011/

W kategorii „atrakcje” laureatów będzie dziesięciu, w dwóch pozostałych zwycięzca może być tylko jeden.

Internauci, którzy na stronach plebiscytowych pozostawią nie tylko swoje głosy, ale także opinie i komentarze (koniecznie z adresem e-mail dopisanym w rubryce „dodaj komentarz”), również mogą liczyć na atrakcyjne nagrody – najciekawsze wpisy zostaną docenione.

Głosujemy, komentujemy i kibicujemy regionalnym atrakcjom do 31 sierpnia.



Patronami akcji „Wielkie Odkrywanie Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Perły w Koronie 2011” są: Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna i Polska Organizacja Turystyczna, partnerem i fundatorem nagród dla Czytelników – wydawnictwo Demart.

Zachęcamy do oddawania głosów na: **Koronowo** (kategoria miejscowość/gmina z pomysłem na turystykę), **Festyn Cysterski oraz Bitwę pod Koronowem** (kategoria najciekawsze wydarzenie sezonu), **Centrum Militarne Krapiewo** (kategoria atrakcja turystyczna)

Konkursy LGD "Trzy Doliny"

Informujemy, że Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny" ogłosiła konkurs plastyczny, fotograficzny oraz konkurs Smak Trzech Dolin. Zachęcamy do udziału, na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!

Szczegółowe informacje znajdują Państwo na stronie internetowej www.lgdtrzydoliny.eu

Zapraszamy na koncert

Serdecznie zapraszamy na XVIII KONCERT z cyklu LATO, PIECZYSKA i ŚPIEW - RYSZARD SMĘDA ZAPRASZA, który odbędzie się 5 sierpnia 2011 roku o godz. 21.00 na plaży w Pieczyskach.

WYSTĘPUJĄ:

- Małgorzata Grela (sopran) - solistka Opery Nova w Bydgoszczy
- Marta Ustyński (sopran) - młoda absolwentka wydziału wokalnego AM w Bydgoszczy
- Tadeusz Szlenkier (tenor) - solista Opery Nova w Bydgoszczy, absolwent konserwatorium w USA
- Ryszard Smęda (bas) - solista Opery Nova w Bydgoszczy
- Bogdan Ciesielski - akompaniament

XVIII KONCERT „LATO PIECZYSKA I ŚPIEW RYSZARD SMĘDA ZAPRASZA"

05.08.2011 GODZINA 21.00 PLAŻA GŁÓWNA W PIECZYSKACH

Koncert poprowadzi Dominika Matuszak i Ryszard Smęda

Koronowo wyróżnione za harmonijny rozwój

W czerwcu br., podczas uroczystej Gali na Zamku Królewskim w Warszawie odbyło się rozstrzygnięcie II edycji konkursu „Laur Gospodarności” oraz wręczenie statuetek laureatom.



Patronat honorowy nad konkursem i Galą objęli: Prezydent RP Pan Bronisław Komorowski, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego prof. Jerzy Buzek i Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Marek Sawicki. Gospodarzem uroczystości była Fundacja Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej – organizator konkursu. Fundację wspierał partner Gali - Gospodarczy Bank Wielkopolski.

Na Galę przybyło blisko 250 osób z całej Polski. Byli wśród nich przedstawiciele nominowanych w konkursie gmin, banków spółdzielczych, Lokalnych Grup Działania i organizacji pozarządowych.

Laur Gospodarności w kategorii Rozwój przedsiębiorczości wiejskiej został przyznany gminie Stare Miasto. W kategorii Rozwój kapitału społecznego nagrodę odebrał burmistrz gminy Recz, Pan Józef Romanowski. Laureatem w kategorii Harmonijny rozwój okazała się gmina Narewka z województwa podlaskiego. Zwycięzcą w kategorii Harmonijna współpraca: gmina – bank spółdzielczy został Bank Spółdzielczy w Skórczu z województwa pomorskiego. Kapituła Konkursu przyznała dwie równorzędne nagrody w kategorii Inspirujący Projekt Roku, nagrodę odebrali: Pani Barbara Zych i Pan Paweł Czaja reprezentujący inicjatywę odrolnika.pl („Paczka od Rolnika”) oraz Pan Bartłomiej Głuszak z Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, które rozwija projekt „Miejsca z Duszą”.

W tym roku Koronowo znalazło się w grupie 36 podmiotów nominowanych do finału i zostało wyróżnione w kategorii Harmonijny Rozwój (rok temu Koronowo zdobyło wyróżnienie w 3 kategoriach: Rozwój Kultury i Dziedzictwa Kulturowego, Rozwój Kapitału Społecznego oraz Harmonijny Rozwój).



XI Wielka Parada Smoków



Stowarzyszenie Księcia Leszka Białego było jedynym reprezentantem województwa kujawsko-pomorskiego podczas XI Wielkiej Parady Smoków, która odbyła się na początku czerwca w Krakowie. Barwnemu pochodowi smoczych potworów towarzyszyły tłumy Krakowian i przybyłych specjalnie na tę okazję turystów ciekawych, jak rozegrają się smocze zmagania o tytuł tego najpiękniejszego. W konkursie wzięło udział ponad 40 niezwykle oryginalnych, barwnych smoków.

Smok przygotowany przez Stowarzyszenie Księcia Leszka Białego spodobał się, ponieważ w kategorii domy kultury i inne placówki kulturalno – oświatowe zajął trzecie miejsce.

Stowarzyszenie otrzymało nagrodę pieniężną, a dzieci mnóstwo prezentów. Do Krakowa wybrali się grupą 20 osobową, z Koronowa i okolic było osiem osób.

Obecnie stowarzyszenie organizuje pomoc dla polskiej szkoły w Mejszagole na Litwie.



Koncerty z cyklu Paderewski Piano Academy

Towarzystwo Muzyczne im. I. J. Paderewskiego w Bydgoszczy, Samorząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego zapraszają na koncerty z cyklu Paderewski Piano Academy Bydgoszcz – Ostromecko, 7-21 sierpnia 2011 pod honorowym patronatem Piotra Całbeckiego - Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Wykonują: Uczestnicy Paderewski Piano Academy, Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod batutą Jana Jakuba Bokuna i Anny Mróz.

Terminy Koncertów

sobota, 13 sierpnia 2011, godz. 12.00 Kościół pw. św. Mikołaja, Bydgoszcz - Stary Fordon
niedziela, 14 sierpnia 2011, godz. 19.00 Kościół Świętych Apostołów Piotra i Pawła, Chełmno
sobota, 20 sierpnia 2011, godz. 18.00, Bazylika Mniejsza pw. WNMP, Koronowo
niedziela, 21 sierpnia 2011, godz. 16.00 Kościół pw. św. Mikołaja, Bydgoszcz - Stary Fordon

Koronowo – Sportowa Gmina 2011



W gminie Koronowo sport odgrywa ważną rolę, w ostatnich latach rozwój tej dziedziny jak i infrastruktury sportowej znacząco wzrósł. Zostało to dostrzeżone przez kapitułę konkursu „Sportowa Gmina 2011”, którego celem jest promocja tych samorządów, które umiejętnie łączą budowę nowoczesnych obiektów sportowych z programem rozwoju sportu i rekreacji w regionie.

Dnia 14 czerwca br. w Pałacu Lubomirskich w Warszawie odbyła się gala wręczenia wyróżnień SPORTOWA GMINA, przyznawanych w ramach programu „budujemy Sportową Polskę”, w której uczestniczył Burmistrz Koronowa – Stanisław Gliszczyński. W tegorocznej, trzeciej edycji konkursu wyróżnienie otrzymało 68 miast i gmin z całej Polski. Uroczystego otwarcia gali dokonali pan Marek Zdziebłowski - Prezes Zarządu Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej oraz pan Rafał Pierzyński - Wiceprezes Zarządu PKIS.

Wśród gości honorowych gali znalazła się pani Irena Szewińska, Wiceprezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Członek Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, siedmiokrotna medalistka olimpijska oraz Pan Tadeusz Wróblewski, Sekretarz Generalny Polskiego Związku Kajakowego.

Wręczenie wyróżnień poprzedziła prezentacja przygotowana przez pana Wiesława Wilczyńskiego, Dyrektora Biura Sportu i Rekreacji Miasta Stołecznego Warszawy, który przybliżył uczestnikom gali założenia, jakie towarzyszą stolicy w kształtowaniu polityki sportowo-inwestycyjnej miasta.



Kapituła konkursu w składzie: Monika Filipiak (Specjalista ds. funduszy UE), Grażyna Rabsztyń (Członek Zarządu Fundacji „Centrum Edukacji Olimpijskiej”), Krzysztof Miklas (dziennikarz i komentator sportowy), Danuta Burzyńska (redaktor naczelna miesięcznika „Builder”), Norbert Skupiński (redaktor naczelny miesięcznika „sportplus”) spośród 123 zgłoszonych do konkursu miast i gmin wyłoniła 68 laureatów.

Członkowie kapituły brali pod uwagę nie tylko nakłady gmin na infrastrukturę sportową, ale również zaangażowanie przedstawicieli samorządowych w promocję sportu i rekreacji. Istotnym elementem była także działalność na rzecz rozwoju sportu i rekreacji wśród młodzieży – kapituła brała pod uwagę ilość Uczniowskich Klubów Sportowych działających na terenie gminy, zatrudnionych trenerów, a także nakłady gminy na sport powszechny.

Wyróżnione miasta i gminy otrzymały gratulacje za inwestycje w nowoczesną bazę sportową i rekreacyjną oraz skuteczne realizowanie programu rozwoju sportu i rekreacji a także promocje sportu i rekreacji.

Organizatorem konkursu jest Polski Klub Infrastruktury Sportowej. Patronat nad wyróżnieniem objęła Fundacja „Teraz Polska” oraz Polska Organizacja Turystyczna. Do gratulacji dołączyli także sponsorzy gali: Aries Power Equipment Sp. z o.o., Berndorf Baderbau Sp. z o.o., Budowa Lodowisk TOL Sp. z o.o., Clima-Produkt Sp. z o.o., Fluidra Polska Sp. z o.o., Hefal Serwis SA, Novol Sp. z o.o. oraz firma WM International.



Zakończył karierę w mistrzowskim stylu



Podczas X sesji Rady Miejskiej uhonorowano kończącego piłkarską karierę zawodniczą Pana Jakuba Kujawkę, który przez wiele lat reprezentował Gminę Koronowo na sportowej arenie kraju. Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Włodzimierzem Domek oraz Wiceprzewodniczącym Panem Grzegorzem Myk złożyli na ręce Pana Jakuba podziękowania i gratulacje oraz symboliczną statuetkę. Burmistrz pokrótce przybliżył zebranym historię sportowej kariery naszego piłkarza.

"Symbol Victorii i Koronowa. Spędził w klubie niemal 15 lat, zaczynając przygodę z piłką w grupie juniorów u trenera Leszka Szulca. Do V-ligowego zespołu seniorów trafił w sezonie 1998/99. Wraz z zespołem awansował najpierw do IV, potem III ligi. Zawsze był najsukuteczniejszym strzelcem, co zostało zauważone przez I-ligową wówczas Wisłę Płock, która wypożyczyła Jakuba z Victorii na rundę wiosenną sezonu 2006/2007.

Rozegrał sześć spotkań na boiskach ekstraklasy oraz pięć meczów pucharowych. Następnie wrócił do Koronowa, gdzie zdążył rozegrać zaledwie kilka pierwszych kolejek III-ligowych rozgrywek kolejnego sezonu i doznał skomplikowanej kontuzji, która wykluczyła Go z gry na ponad pół roku. Na boisko wrócił wiosną 2008. Strzelając kilka ważnych bramek przyczynił się do kolejnego awansu Victorii, jakim była piłkarska II liga.

Był to dla Koronowa najwyższy poziom sportowy, którego Jakub był współautorem. W tym czasie do Koronowa przyjeżdżały takie zespoły jak Zagłębie Sosnowiec, Pogoń Szczecin, Miedź Legnica, GKS Tychy, Elana Toruń, Raków Częstochowa czy Zawisza Bydgoszcz. Niestety, dla klubu i samorządu był to za wysoki pułap finansowy i do kolejnego sezonu Victoria przystąpiła ponownie do rozgrywek III ligi, w której z powodzeniem gra do dziś. Jakub w tym czasie ponownie był największym postrachem bramkarzy, zdobywając podczas ostatnich dwóch sezonów 32 bramki, a razem dla Victorii strzelił ich aż 146. Jest to zdecydowanie najlepszy wynik w historii koronowskiego klubu. Jakub jako jedyny przekroczył barierę 100 goli!"



**Jeszcze raz, za to wszystko, i za wiele lat
pozytywnych sportowych emocji SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!**

Damsko - męski turniej tenisa ziemnego

W niedzielę 24 lipca na korcie MGOSiR Koronowo rozegrano damsko-męski turniej tenisa ziemnego. W konkurencji indywidualnej, deblu i mikście rywalizowały zarówno panie jak i panowie.

Wyniki gier indywidualnych: * Monika Izbaner - Waldemar Bronikowski 6:1, * Agata Czerkawska - Jerzy Musiał 6:0, * Waldemar Bronikowski - Jerzy Musiał 6:0, * Monika Izbaner - Agata Czerkawska 6:0

Klasyfikacja końcowa: 1. Monika Izbaner, 2. Agata Czerkawska, 3. Waldemar Bronikowski, 4. Jerzy Musiał

Redakcja/Wydawca:
Urząd Miejski w Koronowie
Plac Zwycięstwa 1
86-010 Koronowo
Redaktor naczelny:
Magdalena Żmich
tel. (52) 3826 404
e-mail: promocja@um.koronowo.pl

Szczegółowe informacje z życia
miasta i gminy Koronowo
podawane są na bieżąco na stronie
internetowej www.koronowo.pl,
www.bip.koronowo.pl.
Ciekawe informacje znajdziecie
Państwo również na stronie
www.mgok.koronowo.pl
oraz www.mgosir.koronowo.pl

Gry deblowe: Monika Izbaner i Agata Czerkawska - Jerzy Musiał i Waldemar Bronikowski 6:1, Agata Czerkawska i Waldemar Bronikowski - Monika Izbaner i Jerzy Musiał 7:5

Kolejne turnieje tenisowe odbędą się w sierpniu, a chętne osoby mogą zgłaszać się do Pana Mariana Zielińskiego, tel. 663465704.

Czy wiesz jak spotkać się z Burmistrzem Koronowa?

Burmistrz Koronowa wraz ze swoim zastępcą przyjmują mieszkańców w każdy wtorek od godziny 8:00 do 15:00. Obowiązują wcześniejsze zapisy w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Koronowie (Plac Zwycięstwa 1). Osoby, które chcą się zapisać na spotkanie mogą to zrobić osobiście, telefonicznie (tel. 52 3826-410) lub za pomocą poczty elektronicznej (sekretariat@um.koronowo.pl).